Bajejid fethnaméjában¹⁾ pedig azt olvassuk, hogy «az 798 ik év Szafár havának 11-én, pénteki napon, (798 szafár hó 11-ike csütörtökre esett) mind a két részen fölállítván a csatarend stb. Ez után pedig következik az ütközet leírása, mely tökéletesen reá illik a szóban forgó nikápolyi csatára. E fethname szerint tehát a csata 1395 november 25-én lett volna.

A keresztény írók a következőket mondják:

Chalkokondylas az 1396-ik év eseményei közé sorolja.²⁾

Bonfinius³⁾ ... «Kal. oct. anno». 1396 ...

Thuróczi ... sui regni decimo, dominicæ autem incarnationis

¹⁾ Fethname = az idegen államok fejeihez s a birodalombeli főméltóságokhoz intézett hivatalos levél, melyben a szultán győzelmét tudatja. Feth = győzelem, náme = levél.

²⁾ Niebuhr. Chalkokondylas. 75., 76. lap.

³⁾ Decad. 3. lib. 2.

MCCCXCVI anno circa festum videlicet Sancti Michælis arhangeli in campo castris Maioris Nicapolis suacastra fixit, stb.¹⁾

Froissart «lundi devant le jour Saint Michel au mois de Septembre 1396».²⁾

Sansovino, «1395 la vigilia di St. Michael».

Schiltperger 1394. (Sch. jóval az esemény után emlékezetből írt.)

Ortelius 1395.

A brassói egyház Annaleseibe «Anno 1396 Sigismundus infeliciter pugnat ad Nicopolim contra Baiazitem sept. 28.»

Bulliald Ducas 1649-iki kiadója utóbbinak XIII. fejezetéhez írott megjegyzéseiben: «Turcorum annales. quos sequitur Leunclavius, illam Christianorum stragem editam a Musulmanis tradunt anno Hegiræ 794, qui coepit anno Christi 1391 Novemb. 29. fer. 4. quapropter pugna illa commissa est anno Christi 1392. Turcorum chronologiam sequutus est Calvisius in prima editione: sed perperam scribit anno 1391 novemb. 27 coepisse annum Hegiræ 794. fortasse error est typographicus: in posteriori vero editione ad annum 1396 transtulit quare vero Turci anno Hegiræ 794 hocce praelium commissum esse scripserint, causam, ut mihi videtur, valde probabilem adducam. ex hist. Hungarica Bonfinii decad 3, lib. 2 constat Sigismundum Hungariæ regem post cæsum profligatumque Walachorum Turcorumque exercitum, Nicopolim *minorem* obsedissee et expugnasse anno Christi 1392, hanc cladem a suis passam ut ex annalibus suis expungant Turci, anno 1392, quo eorum exercitus cæsus est, praelium Nicopolitanum adsignant, insigne Christianorum strage ac caede: duas ergo pugnas confundunt, et sibi prosperam in annum 1392 transferunt, ut improperæ memoriam oblitterent, his adversantur Froissardus loco citato qui accidisse ait anno 1396 die Lunæ seu feria 2 ante festum S. Michælis, qui fuit Septembris 25, quoniam anno illo fuerunt litteræ dominicales B. A. Bonifinius decad. 3. lib 2 contigisse ait cal. Octob. anno 1396. Brassoviæ seu Coronæ in Transylvania in ecclesiæ parietibus ita scriptum legitur». Anno 1396 Sigismundus